РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЕВЕРОДВИНСК»
РЕШЕНИЕ

	от
	23.06.2016
	№
	56

г. Северодвинск  Архангельской области

О внесении изменений и дополнений

в отдельные решения Совета депутатов

Северодвинска

В целях уточнения порядка работы с проектами решений представительного органа муниципального образования «Северодвинск» Совет депутатов Северодвинска
решил:

1. Внести в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы решений и проектов Совета депутатов Северодвинска, утвержденный решением Совета депутатов Северодвинска от 25.03.2010 № 33, следующие изменения и дополнения:

1.1. В пунктах 1, 2 после слов «проектов решений Совета депутатов Северодвинска» дополнить словами «нормативного характера».

1.2. В пункте 4 после слов «принятых решений Совета депутатов Северодвинска» дополнить словами «нормативного характера».

1.3. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Антикоррупционная экспертиза проектов решений Совета депутатов Северодвинска нормативного характера, которые вносятся Мэром Северодвинска (или лицом, исполняющим обязанности Мэра Северодвинска) либо Администрацией Северодвинска, проводится юридической службой Администрации Северодвинска одновременно с правовой экспертизой.».

2. Дополнить статью 6 Порядка внесения проектов решений Городского Совета депутатов муниципального образования «Северодвинск», утвержденного решением Совета депутатов Северодвинска от 19.06.2013 № 49, пунктом 3.1 следующего содержания:

«3.1. В случае внесения проекта решения нормативного характера к нему прилагается экспертное заключение по результатам проведения антикоррупционной экспертизы.».

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально».
Глава

муниципального образования

«Северодвинск» - Мэр Северодвинска

 М.А. Гмырин

Председатель Совета депутатов Северодвинска

   В.А. Мелехин